PAGE
2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 февраля 2021 г.                         с. Курсавка                                                № 41
Об установлении размера арендной платы за пользование имущественными объектами собственности Андроповского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Андроповского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 14 декабря 2020 г. № 6/61-1 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Андроповского муниципального округа Ставропольского края», администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что размер арендной платы за пользование имущественными объектами собственности Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее соответственно - арендная плата, имущество) определяется в твердой сумме ежемесячных платежей на основании отчета независимого оценщика в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации.

2. Предусматривать в договорах аренды имущества индексацию размера арендной платы с учетом уровня инфляции в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий год.

3. Действие настоящего постановления не распространяется на правоотношения, связанные с предоставлением в аренду земельных участков, а также заключения договоров аренды имущества по результатам торгов.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Колодко М.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава

Андроповского муниципального округа
Ставропольского края
                                                         Н.А. Бобрышева